
1 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 11.11.2016 №  2979/15-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы Чеховского 

муниципального района»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1794/15-1 (с 

изменениями от 28.07.2015 № 0785/15-01/2015, от 26.11.2015 № 1630/15-

01/2015, от 14.03.2016 № 0533/15-01/2016, от 27.06.2016 № 1627/15-01/2016, 

от 30.09.2016 №2519/15-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-527632  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-527632  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 11.11.2016 №  2979/15-01/2016 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 10.10.2014 № 1794/15-1  

(с изменениями от 28.07.2015 № 0785/15-01/2015, от 26.11.2015 № 1630/15-01/2015,  

от 14.03.2016 № 0533/15-01/2016, от 27.06.2016 № 1627/15-01/2016, от 30.09.2016 №2519/15-01/2016) 
 

1. В разделе 1 Программы: 

1.1 Строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс.руб.) 

Источники финансирования  Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
398070,4 43821,8 59440,0 92950,6 100929,0 100929,0 

Средства бюджета ГП Чехов 281195,6 530,0 80960,8 75032,4 60984,3 63688,1 

Средства бюджета ГП Столбовая 35500,0 0,0 7700,0 9200,0 9300,0 9300,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 111397,5 7830,0 80067,5 7300,0 7800,0 8400,0 

Средства бюджета СП Любучанское 2225,1 1126,4 1098,7 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Стремиловское 68368,0 530,0 67838,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 29214,4 0,0 29214,4 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 45000,0 0,0 0,0 0,0 45000,0 0,0 

ИТОГО 970971,0 53838,2 326319,4 184483,0 224013,3 182317,1 

». 

 



4 

DIRECTUM-25360-527632  

2. Раздел 3 Программы: 

2.1 в строке 1 цифры «70223,0» заменить цифрами «73129,7» и цифры «10173,6» заменить цифрами «11427,6»; 

2.2 в строке 4 цифры «291960,8» заменить цифрами «303991,4», цифры «476459,8» заменить цифрами «489431,3»; 

2.3. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 
5. Задача 5 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,0 61760,8 Количество машиномест на парковках общего пользования ед. 41080 499 

 

46651 

 

48301 

 

50150 

 

52000 

 

    Количество машиномест на перехватывающих парковках ед. 180 150 0 400 445 482 

    Дефицит парковочных мест на парковках общего пользования % 40 21 13,95 12,3 10,6 8,2 

»; 

     2.4 в строке 6 цифры «18968,9» заменить цифрами «20949,3», цифры «5571,6» заменить цифрами «10280,9». 

   3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«                                                                       
4. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Программы 
Наименование 

мероприятия Программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам,                 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

1.Подпрограмма  

«Организация 

транспортного 

обслуживания населения» 

Всего    Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -  84557,3 

В том числе по годам: 

2015 год – 14079,1 

2016 год – 16626,2 

2017 год – 20148,2 

2018 год – 16786,8 

2019 год – 16917,0 

- 



5 

DIRECTUM-25360-527632  

1.1. Финансирование затрат 

перевозчиков при 

установлении тарифов на 

перевозку пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам, не покрывающих 

расходов перевозчиков  

и 

финансирование затрат 

перевозчиков на 

выполнение перевозок 

пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам с 

низким 

пассажиропотоком. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

R15= N1× Чн + N2 × П × Koci  

N1=4,5 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению, руб/чел (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн= 126238 - численность постоянного 

населения района, чел;  

N2=140,11 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг, руб/авто-час в наряде (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ в редакции Закона 

МО от 02.10.2013 №114/2013-ОЗ); 

П= 112240 - количество авто-часов в наряде 

(вагоно-часов в движении); 

Koci= 0,782 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам регулярных 

перевозок (ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Правительства МО от 21.10.2011 N 1239/43 в 

ред. Постановления Правительства МО от 

11.09.2013 №723/39) 

2015 г. 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -  73129,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 14079,1 

2016 год – 14265,8 

2017 год – 16415,8 

2018 год – 14184,5 

2019 год – 14184,5 

 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -  11427,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2360,4 

2017 год – 3732,4 

2018 год – 2602,3 

2019 год – 2732,5 

 

 

2.Подпрограмма  

«Содержание и ремонт 

дорог» 

Всего   Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  - 793422,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 23336,4  

2016 год – 296103,3 

2017 год – 156899,8 

2018 год – 156954,8 

2019 год – 160128,4 

- 

2.1.Строительство и Всего   Общий объем средств, направляемых на  



6 

DIRECTUM-25360-527632  

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

реализацию мероприятий  - 0,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.2.Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019гг. 

сформирован на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014гг. (в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 452827,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 223680,6 

2017 год – 109147,8 

2018 год – 59477,9 

2019 год – 60521,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 151018,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 29694,8 

2017 год – 62747,8 

2018 год – 29287,7 

2019 год – 29287,7 

в том числе 



8 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

иные межбюджетные трансферты, 

переданные сельским поселениям на 

исполнение полномочий Чеховского 

муниципального района:  

СП Баранцевское – 31072,3 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4102,0 

2017 год – 26970,3 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Стремиловское – 19125,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3534,4 

2017 год –15591,2 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Любучанское – 41944,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 21758,4 

2017 год – 20186,3 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 127273,9 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40450,0 

2017 год – 39400,0 

2018 год – 23190,2 

2019 год – 24233,7 



9 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 26200,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5200,0 

2017 год – 7000,0 

2018 год – 7000,0 

2019 год – 7000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 72356,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 72356,8 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 61256,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 61256,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -14723,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 



10 

DIRECTUM-25360-527632  

2016 год – 14723,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.3.Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 312260,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 23336,4 

2016 год – 49339,8 

2017 год – 42500,0 

2018 год – 97476,9 

2019 год – 99607,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 147721,4 

В том числе по годам: 

2015 год – 23336,4 

2016 год – 12133,4 

2017 год – 4500,0 

2018 год – 53875,8 

2019 год – 53875,8 

в том числе 

иные межбюджетные трансферты:  

СП Баранцевское – 182,9 

В том числе по годам: 

2015 год –182,9 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Стремиловское – 148,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 148,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СП Любучанское – 28435,2 

В том числе по годам: 

2015 год –19369,2 

2016 год – 9066,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 127181,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 28649,4 

2017 год – 29000,0 

2018 год – 34001,1 

2019 год – 35531,2 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 8800,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2200,0 

2018 год – 2300,0 

2019 год – 2300,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 25290,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3290,0 

2017 год – 6800,0 

2018 год – 7300,0 

2019 год – 7900,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 



12 

DIRECTUM-25360-527632  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 3267,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3267,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.4.Приобретение 

дорожной техники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию-19957,9 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 19957,9 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5466,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5466,5 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -14491,4 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-527632  

2016 год – 14491,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.5.Расходы на уплату 

налога на автомобильные 

дороги общего 

пользования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Налоговый Кодекс РФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  - 3125,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3125,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 3125,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3125,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

1.6. Осуществление 

дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах 

местного значения в 

границах сельских 

поселений и вне границ 

населенных пунктов 

поселений и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения. 

Всего   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  - 5252,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5252,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

 ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

3.Подпрограмма  

«Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

Всего   Средства на реализацию данного 

мероприятия Программы будут 

предусмотрены на очередной финансовый 

год в соответствии с бюджетами  поселений 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  -  61760,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 8426,4 

2016 год – 8334,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45000,0 

2019 год – 0,0 

 

3.1.Расширение 

парковочного 

пространства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Размеры одного машино-места для легковых 

автомобилей — 22,5 кв. м 

Стоимость кв.м. включая расходы на 

ограждение и устройство освещения - 

3 502,03 руб. 

Расходы на обустройство одного машино-

места для легковых автомобилей на 

открытой площадке 22,5×3 502,03=48152,91 

руб./маш.м. 

с учѐтом НДС-18% - 56820,43 руб./маш.м. 

с учѐтом прогнозных коэффициентов роста 

цен 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию  -  61760,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 8426,4 

2016 год – 8334,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45000,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 



18 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 11220,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 7300,0 

2016 год – 3920,7 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 2225,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 1126,4 

2016 год – 1098,7 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 3315,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3315,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-527632  

Внебюджетные 

источники 

 

 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 45000,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45000,0 

2019 год – 0,0 

4. Подпрограмма  

«Безопасность дорожного 

движения» 

  Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 31230,2 

тыс.рублей 

В том числе по годам: 

2015 год – 7996,3  

2016 год – 5255,5 

2017 год – 7435,0 

2018 год – 5271,7 

2019  – 5271,7 

 

4.1 Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения, снижение 

смертности от дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего   

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5618,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 718,8 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5618,8 

В том числе по годам: 



20 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 год – 0,0 

2016 год – 718,8 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 



21 

DIRECTUM-25360-527632  

2019 год – 0,0 

4,2. Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Согласно методическим указаниям по 

расчету стоимости содержания 

территориальных автомобильных дорог МО 

Мосавтодора  

 

 

Коммерческое предложение ООО «Строй 

Инвест Проект» по разработке комплексной 

схемы организации дорожного движения 

(КСОДД)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 11056,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 5363,3 

2016 год – 1530,9 

2017 год – 1200,0 

2018 год – 1481,3 

2019 год – 1481,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 6394,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 3773,3 

2016 год – 340,2 

2017 год – 700,0 

2018 год – 790,6 

2019 год – 790,6 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 1102,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 190,7 

2017 год – 0,0 

2018 год – 190,7 

2019 год – 190,7 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 500,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 2530,0 

В том числе по годам: 



22 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 год – 530,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -530,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

4,3. Профилактика и 

предупреждение детского 

дорожно – транспортного 

травматизма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего Заявка Управления образования 

Администрации Чеховского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5595,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 955,0 

2016 год – 1160,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 5595,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 955,0 

2016 год – 1160,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 



23 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 760,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 



24 

DIRECTUM-25360-527632  

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

4.4.Проведение 

медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным средством, 

и оформление его 

результатов на базе 

амбулаторно-

поликлинического 

травматологического 

отделения ГБУЗ "ЧРБ № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего Расчет ГБУЗ МО «ЧРБ №1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 8959,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 8959,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 



25 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

». 
 

4. В разделе 5 Программы: 

4.1 В подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «          
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

14079,1 16626,2 20148,2 16786,8 16917,0 84557,3 



26 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

14079,1 14265,8 16415,8 14184,5 14184,5 73129,7 

Средства бюджета ГП Чехов 0 2360,4 3732,4 2602,3 2732,5 11427,6 

  »; 

4.2 в подразделе 5.2 в строке 1 цифры «70223,0» заменить цифрами «73129,7» и цифры «10173,6» заменить цифрами 

«11427,6»;  

4.3 в подразделе 5.3: 

4.3.1. в строке 1 цифры «80396,6» заменить цифрами «84557,3», цифры «15987,5» заменить цифрами «20148,2»; 

4.3.2. в строке 1.1. цифры «70223,0» заменить цифрами «73129,7», цифры «13509,1» заменить цифрами «16415,8», 

цифры «10173,6» заменить цифрами «11427,6», цифры «2487,4» заменить цифрами «3732,4»; 

4.4 подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

«                                                                                  5.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

 «Организация транспортного обслуживания населения» 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. руб.) 

*  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Обеспечение 

доступности 

услуг 

транспорта 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

Всего  

2015-

2019 

19060,8 84557,3 14079,1 16626,2 20148,2 16786,8 16917,0 Отдел 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

16060,8 73129,7 14079,1 14265,8 16415,8 14184,5 14184,5 



27 

DIRECTUM-25360-527632  

общего 

пользования 

населению 

о к году 

предоставле

ния услуги 

ого района услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

3000,0 11427,6 0,0 2360,4 3732,4 2602,3 2732,5 

1.

1. 

Мероприятие 1 

Финансирование 

затрат 

перевозчиков при 

установлении 

тарифов на 

перевозку 

пассажиров по 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам, не 

покрывающих 

расходов 

перевозчиков  

и 

финансирование 

затрат 

перевозчиков на 

выполнение 

перевозок 

пассажиров и 

багажа по 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам с низким 

пассажиропотоко

м. 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

Всего  

2015-

2019 

19060,8 84557,3 14079,1 16626,2 20148,2 16786,8 16917,0 Отдел 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

16060,8 73129,7 14079,1 14265,8 16415,8 14184,5 14184,5 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

3000,0 11427,6 0,0 2360,4 3732,4 2602,3 2732,5 



28 

DIRECTUM-25360-527632  

2. Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 Всего  

2015-

2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объѐм финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации  

государственных программ Московской области. 

». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
23336,4 296103,3 156899,8 156954,8 160128,4 793422,7 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
23336,4 41828,2 72499,8 83163,5 83163,5 303991,4 

Средства бюджета ГП Чехов 0,0 77690,9 68400,0 57191,3 59764,9 263047,1 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
0,0 7200,0 9200,0 9300,0 9300,0 35000,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 0,0 75646,8 6800,0 7300,0 7900,0 97646,8 

Средства бюджета СП Любучанское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства бюджета СП Стремиловское 0,0 64523,0 0,0 0,0 0,0 64523,0 

 Средства бюджета Московской области 0,0 29214,4 0,0 0,0 0,0 29214,4 

 

»; 



29 

DIRECTUM-25360-527632  

5.2 в подразделе 6.2. в строке 2 цифры «291960,8» заменить «303991,4», цифры «476459,8» заменить «489431,3»; 

5.3 в подразделе 6.3.: 

5.3.1. в строке 1 цифры «768420,6» заменить цифрами «793422,7», цифры «296803,3» заменить цифрами «296103,3», 

цифры «131197,7» заменить цифрами «156899,8»; 

 

5.3.2. строки 1.2., 1.3.,  изложить в следующей редакции: 

« 
1.2.Капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

в границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019гг. 

сформирован на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014гг. (в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 452827,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 223680,6 

2017 год – 109147,8 

2018 год – 59477,9 

2019 год – 60521,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

151018,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 29694,8 

2017 год – 62747,8 

2018 год – 29287,7 

2019 год – 29287,7 

в том числе 

иные межбюджетные 

трансферты, переданные 

сельским поселениям на 

исполнение полномочий 

Чеховского муниципального 

района:  

СП Баранцевское – 31072,3 



30 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4102,0 

2017 год – 26970,3 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Стремиловское – 19125,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3534,4 

2017 год –15591,2 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Любучанское – 41944,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 21758,4 

2017 год – 20186,3 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

127273,9 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40450,0 

2017 год – 39400,0 

2018 год – 23190,2 

2019 год – 24233,7 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

26200,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5200,0 



31 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 7000,0 

2018 год – 7000,0 

2019 год – 7000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

72356,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 72356,8 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

61256,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 61256,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -

14723,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 14723,0 

2017 год – 0,0 



32 

DIRECTUM-25360-527632  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

1.3.Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 312260,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 23336,4 

2016 год – 49339,8 

2017 год – 42500,0 

2018 год – 97476,9 

2019 год – 99607,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

147721,4 

В том числе по годам: 

2015 год – 23336,4 

2016 год – 12133,4 

2017 год – 4500,0 

2018 год – 53875,8 

2019 год – 53875,8 

в том числе 

иные межбюджетные 

трансферты:  

СП Баранцевское – 182,9 

В том числе по годам: 

2015 год –182,9 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

СП Стремиловское – 148,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 148,5 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 



33 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 0,0 

 

СП Любучанское – 28435,2 

В том числе по годам: 

2015 год –19369,2 

2016 год – 9066,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

127181,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 28649,4 

2017 год – 29000,0 

2018 год – 34001,1 

2019 год – 35531,2 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

8800,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2200,0 

2018 год – 2300,0 

2019 год – 2300,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

25290,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3290,0 

2017 год – 6800,0 

2018 год – 7300,0 

2019 год – 7900,0 



34 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

3267,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 3267,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»; 

5.3.3 добавить строку 1.6 в следующей редакции: 

« 
1.6. Осуществление 

дорожной деятельности 

на автомобильных 

дорогах местного 

значения в границах 

сельских поселений и 

вне границ населенных 

пунктов поселений и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения. 

 

Всего   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

5252,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

5252,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 



35 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

 ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  Объем средств, направляемых на 



36 

DIRECTUM-25360-527632  

СП Стремиловское реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»;  

5.4 в подразделе 6.4.: 

5.4.1. строки 2., 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

 Всего  

2015-

2019 

0,0 793422,7 23336,4 296103,3 156899,8 156954,8 160128,4  Приведен

ие 

асфальто-

бетонного 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требовани

ям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 303991,4 23336,4 41828,2 72499,8 83163,5 83163,5 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

в  т.ч. Средства 

Дорожного 

фонда  

0,0 3635,8 3635,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч. 

межбюджетны

е трансферты 

бюджетам СП 

0,0 38460,8 0,0 38460,8 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета  

ГП Чехов 

30221,2 263047,1 0,0 77690,9 68400,0 57191,3 59764,9 

МБУ 

«Чеховско

е 

благоустр

ойство» 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 35000,0 0,0 7200,0 9200,0 9300,0 9300,0 
ГП 

Столбовая 

Средства 5027,8 97646,8 0,0 75646,8 6800,0 7300,0 7900,0 СП 



37 

DIRECTUM-25360-527632  

бюджета СП 

Баранцевское 

Баранцевс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

26314,4 64523,0 0,0 64523,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремило

вское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 29214,4 0,0 29214,4 0,0 0,0 0,0 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района , 

МБУ 

«Чеховско

е 

благоустр

ойство» 

 

2.

1. 

 

 

 

Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

Всего  

2015-

2019 

0,0 452827,7 0,0 223680,6 109147,8 59477,9 60521,4  Приведен

ие 

асфальто-

бетонного 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требовани

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 151018,0 0,0 29694,8 62747,8 29287,7 29287,7 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

В т.ч. 

межбюджетны

е трансферты 

0,0 92142,6 0,0 29394,8 62747,8 0,0 0,0 



38 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

Чеховского 

муниципально

го района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

работ – 

31.10. 

 

 

 

 

 

 

бюджетам СП рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

ям 

 

 

 

 

 

 

Средства  

бюджета  

ГП Чехов 

5036,4 127273,9 0,0 40450,0 39400,0 23190,2 24233,7 

МБУ 

«Чеховско

е 

благоустр

ойство» 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 26200,0 0,0 5200,0 7000,0 7000,0 7000,0 
ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 72356,8 0,0 72356,8 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

24245,3 61256,0 0,0 61256,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремило

вское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 14723,0 0,0 14723,0 0,0 0,0 0,0 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 



39 

DIRECTUM-25360-527632  

района 

2.

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

 

 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

 

 

 

 

Всего  

2015-

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 312260,1 23336,4 49339,8 42500,0 97476,9 99607,0  Обеспечен

ие 

надлежащ

его 

содержан

ия и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,00 147721,4 23336,4 12133,4 4500,0 53875,8 53875,8 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

В т.ч. 

межбюджетны

е трансферты 

бюджетам СП 

Любучанское 

0,0 9066,0 0,0 9066,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета  

ГП Чехов 

25184,8 127181,7 0,0 28649,4 29000,0 34001,1 35531,2 

МБУ 

«Чеховско

е 

благоустр

ойство» 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 8800,0 0,0 2000,0 2200,0 2300,0 2300,0 
ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

5027,8 25290,0 0,0 3290,0 6800,0 7300,0 7900,0 

СП 

Баранцевс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

1574,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

2069,1 3267,0 0,0 3267,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремило

вское 

»; 

5.4.2. добавить строкой 2.5  следующего содержания: 



40 

DIRECTUM-25360-527632  

« 
2.

5. 

 

 

 

 

Мероприятие 5 

Осуществлени

е дорожной 

деятельности 

на 

автомобильны

х дорогах 

местного 

значения в 

границах 

сельских 

поселений и 

вне границ 

населенных 

пунктов 

поселений и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения. 

 

 

 

 

 

Всего  2015-

2019 

 

 

 

0,0 5252,0 0,0 0,0 5252,0 0,0 0,0   

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 5252,0 0,0 0,0 5252,0 0,0 0,0 

Управлен

ие 

жилищно 

– 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства  

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанс

кое 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремило

вское 

». 

6. В Разделе 7 Программы: 

6.1 подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

«                                              7.2. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

«Развитие транспортной инфраструктуры»  
N Задачи, Планируемый объем Количественные и/или Ед. Базовое Планируемое значение показателя по 



41 

DIRECTUM-25360-527632  

п/п направленные на 

достижение цели 

финансирования на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

изм значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпро-

граммы) 

2014 

годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,00 61760,8 Показатель 1 

Количество машиномест на 

парковках общего пользования 

ед. 41080 499 

 

 

46651 

 

 

48301 

 

 

50150 

 

 

52000 

 

 

Показатель 2 

Количество машиномест на 

перехватывающих парковках 

ед. 180 150 0 400 

 

445 482 

Показатель 3 

Дефицит парковочных мест на 

парковках общего пользования 

% 40 21 13,95 12,3 10,6 8,2 

». 
 

7. В Разделе 8 Программы: 

7.1 в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района, Управление 

образования Администрации 

чеховского муниципального района 

Всего: в том числе: 7996,3 5255,5 7435,0 5271,7 5271,7 31230,2 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
6406,3 3346,0 4035,0 3581,0 3581,0 20949,3 

Средства бюджетаГП Чехов 530,0 909,5 2900,0 1190,7 1190,7 6720,9 

Средства бюджета ГП Столбовая 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 530,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2530,0 

Средства бюджета СП Любучанское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Стремиловское 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 530,0 

»; 



42 

DIRECTUM-25360-527632  

7.2 в подразделе 8.2. в строке 1 цифры «18968,9» заменить цифрами «20949,3», цифры «5571,6» заменить цифрами 

«10280,9»; 

7.3 подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 
8.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам,          (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1. Подпрограмма  

«Безопасность дорожного 

движения» 

  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 31230,2 

тыс.рублей 

В том числе по годам: 

2015 год – 7996,3  

2016 год – 5255,5 

2017 год – 7435,0 

2018 год – 5271,7 

2019 год – 5271,7 

- 

1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения, 

снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего   

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 5618,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 718,8 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 



43 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

5618,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 718,8 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  Объем средств, направляемых на 



44 

DIRECTUM-25360-527632  

СП Стремиловское реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

1.2. Мероприятие 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Согласно методическим указаниям по расчету 

стоимости содержания территориальных 

автомобильных дорог МО Мосавтодора  

 

 

Коммерческое предложение ООО «Строй 

Инвест Проект» по разработке комплексной 

схемы организации дорожного движения 

(КСОДД)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 11056,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 5363,3 

2016 год – 1530,9 

2017 год – 1200,0 

2018 год – 1481,3 

2019 год – 1481,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

6394,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 3773,3 

2016 год – 340,2 

2017 год – 700,0 

2018 год – 790,6 

2019 год – 790,6 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

1102,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 190,7 

2017 год – 0,0 

2018 год – 190,7 

2019 год – 190,7 



45 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 500,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

2530,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  -530,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

1.3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение детского 

Всего Заявка Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 5595,0 

 



46 

DIRECTUM-25360-527632  

дорожно – транспортного 

травматизма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В том числе по годам: 

2015 год – 955,0 

2016 год – 1160,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

5595,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 955,0 

2016 год – 1160,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 



47 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

1.4. Мероприятие 4 

Проведение медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным средством, 

и оформление его 

результатов на базе 

амбулаторно-

поликлинического 

травматологического 

отделения ГБУЗ "ЧРБ № 1 

 

 

Всего Расчет ГБУЗ МО «ЧРБ №1» 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 8959,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 

8959,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 



48 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год - 2030,4  

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 



49 

DIRECTUM-25360-527632  

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»; 

7.4 подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 

« 
8.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объѐм 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Мероприятие 1 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Всего 2016 0,0 5618,8 0,0 718,8 2900,0 1000,0 1000,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 5618,8 0,0 718,8 2900,0 1000,0 1000,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 



50 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.1. Пункт 1 

Приобретение 

светоотражателе

й 

 Всего 2016 0,0 400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.2. 

 

 

Пункт 2 

Разработка 

дорожной схемы  

города Чехова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 2016 0,0 600,0 0,0 400,0 200,0 0,0 0,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци



51 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 600,0 0,0 400,0 200,0 0,0 0,0 

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.3. Пункт 3 

Обеспечение 

светоотражающи

ми элементами 

детей, 

проживающих в 

малообеспеченн

ых семьях, 

детей-инвалидов 

и детей-сирот 

 Всего 2016 0,0 718,8 0,0 118,8 200,0 200,0 200,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 718,8 0,0 118,8 200,0 200,0 200,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 



52 

DIRECTUM-25360-527632  

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устройство 

освещения на 

малоосвещенны

х участках 

автомобильных 

дорог г.Чехова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 2400,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 2400,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Оборудование 

пешеходных 

переходов 

вблизи детских 

образовательных 

учреждений 

системой 

импульсной 

индикации типа 

Т7 

 Итого 2017 0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

 

0,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие 2 

Совершенствова

ние организации 

движения 

транспортных 

средств и 

пешеходов и 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

 Всего 2015-

2019 

198,5 11056,8 5363,3 1530,9 1200,0 1481,3 1481,3  Повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

198,5 6394,7 3773,3 340,2 700,0 790,6 790,6 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 1102,1 530,0 190,7 0,0 190,7 190,7 

Средства 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 



53 

DIRECTUM-25360-527632  

безопасности 

дорожного 

движения. 

бюджета ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 2530,0 530,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.1. Пункт 1 

Устройство 

дорожной 

разметки 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

Всего 2015-

2019 

191,1 1200,4 210,1 231,1 200,0 279,6 279,6   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

191,1 1200,4 210,1 231,1 200,0 279,6 279,6 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.2. 

 
Пункт 2 

 Содержание 

дорожных 

знаков и  замена 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

Всего 2015-

2019 

7,4 3111,4 8,2 1199,8 500,0 701,7 701,7   

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

7,4 39,3 8,2 9,1 0,0 11,0 11,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 



54 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

пришедших в 

негодность 

 

 

 

 

 

 

 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

 

 

 

муниципального 

района 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 572,1 0,0 190,7 0,0 190,7 190,7 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.3. Пункт 3 

Финансирование 

научно-

исследовательск

их работ 

(модули 2,3,4) по 

разработке 

комплексной 

схемы 

организации 

дорожного 

движения 

(КСОДД)  

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

года 

Всего 2015 0,0 5145,0 5145,0  0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 3555,0 3555,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

потребительск

ого рынка и 

ритуальных 

услуг 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 



55 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.4 

 

 

Пункт 4 

Приобретение и 

установка камер 

видеофиксаций 

 

 

 

 

 

 

Всего  0,0 1600,0 0,0 100,0 500,0 500,0 500,0   

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 1600,0 0,0 100,0 500,0 500,0 500,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение 

детского 

дорожно – 

транспортного 

травматизма 

 Всего 2015-

2019 

205,0 5595,0 955,0 1160,0 1960,0 760,0 760,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

205,0 5595,0  955,0 1160,0 1960,0 760,0 760,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 



56 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.1. Пункт 1 

Организационно

-правовые, 

обучающие 

мероприятия 

 Всего 2015-

2019 

15,0 315,0 15,0 0,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

15,0 315,0 15,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Стремиловское 

3.2. 

 

 

Пункт 2 

Профилактическ

ие мероприятия 

с учащимися 

образовательных 

учреждений, 

 

 

 

Всего 2015-

2019 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног



57 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

воспитанниками 

детских 

образовательных 

учреждений 

дополнительног

о образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

о района травматизма 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.3. Пункт 3 

Проведение 

мероприятий 

«Зелѐный 

огонѐк» 

 

 Всего 2015-

2019 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 



58 

DIRECTUM-25360-527632  

3.4. 

 

 

 

 

Пункт 4 

Обслуживание 

спутниковой 

системы 

навигации 

"Глонасс" на 

семи школьных 

автобусах 

 

 

 

 

 

 

Всего 2015-

2019 

140,0 1350,0 140,0 280,0 310,0 310,0 310,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

140,0 1350,0 140,0 280,0 310,0 310,0 310,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.5. Пункт 5 

Социальная 

реклама по БДД 

(изготовление и 

размещение 

баннеров; 

плакатов) 

 Всего 2015-

2019 

0,0 1100,0 200,0 200,0 300,0 200,0 200,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 1100,0 200,0 200,0 300,0 200,0 200,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 



59 

DIRECTUM-25360-527632  

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.6. 

 
Пункт 6 

Проведение 

профилактическ

их мероприятий 

– приобретение 

фликеров 

 

 
Всего 2015-

2019 

 

0,0 1250,0 550,0 400,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 1250,0 550,0 400,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.7. 

 

 

 

Пункт 7 

Приобретение 

мобильного 

автогородка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 2015-

2019 

 

 

 

0,00 230,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0  Для 

проведения 

практических 

занятий по 

обучению 

детей ПДД, 

профилактик

а 

предупрежде

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00  230,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



60 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая ния детского 

травматизма 

 

 

 

 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.8. Пункт 8 

Приобретение 

автогородка 

 Всего 2015-

2019 

0,00 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0  Для 

проведения 

практических 

занятий по 

обучению 

детей ПДД, 

профилактик

а 

предупрежде

ния детского 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00  1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

4. 

 
Мероприятие 4 

Проведение 

медицинского 

 

 
Всего  

 
1526,0 8959,6 1678,0 1845,8 1375,0 2030,4 2030,4  Повышение 

достоверност

и и 
Средства 

бюджета 
1526,0 8959,6 1678,0 14,7 1375,0 2030,4 2030,4 

Управление 

жилищно – 



61 

DIRECTUM-25360-527632  

 

 

 

 

 

освидетельствов

ания на 

состояние 

опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление его 

результатов 

 

 

 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

обоснованнос

ти при 

определении 

степени вины 

водителей, 

совершивших 

ДТП 1831,1 Администраци

я Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

              

* - объѐм финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации  

государственных программ Московской области. 

 

». 

 


